
Účel

Materiály

Chránit a udržitelně využívat oceány, moře 
a mořské zdroje pro zajištění udržitelného rozvoje

1 hodina 20 minut a víc14Cí
l Život pod hladinou

Zjistit více o odpadcích, které znečišťují řeky, 
rybníky, moře a oceány.

Místo
Naplánujte expedici, výlet nebo tábor u místní řeky 
nebo rybníka. Než vyrazíte, pečlivě zhodnoťte rizika.

Do toho!

Tlusté gumové rukavice, 
pytle na odpad a další ochranné pomůcky
Podložky na psaní, papíry a propisky



 

  

  

Aktivita (přes 1 hodinu)

 

Rozprostřete se v malých skupinkách po břehu 
řeky nebo rybníka. Jeden či jedna z každé 
skupinky by měl/a zaznamenávat všechen 
odpad, který skupinka sebere – z jakého mate-
riálu je vyrobený? Kolik věcí skupinka posbírala?
Pokud jste u rybníka, vytřiďte z odpadů malé 
plastové věci. Dejte je dohromady a vytvořte 
z nich barevné umělecké dílo – to si můžete 
vyfotit a využít jej na plakáty apod. Tuto 
aktivitu můžete uskutečnit i na jiných 
místech, pamatujte na bezpečnost. 
Plast vyplavený vodou je poměrně 
čistý a snadno se s ním zachází. 

Pokračování (přes 20 minut)
Po sběru odpadků si pusťte video: 
https://youtu.be/4iautFPT-WQ 
či anglický krátký snímek: 
https://youtu.be/-OyEcLuDMek 
nebo diskutujte o znečištění vody.
Pomozte účastníkům a účastnicím pochopit, co naši 
vodu znečišťuje a jak se to do ní dostalo. Vyzvěte je k tomu, 
aby se zamysleli nad tím, co mohou proti znečišťování vody 
udělat oni sami – používat méně plastů, přemýšlet nad 
tím, co splachují do záchodu, neodhazovat odpadky, 
pořádat další úklidové akce u vody i jinde spolu 
s dalšími organizacemi.
TIP: Delší dokumentární �lm o znečištění vody:  
https://youtu.be/HaZVInaHO04

 

 

 


